
 

        

 

ERASMUS+ 
REGISTRIERUNG FÜR DAS ONLINE LEARNING AGREEMENT (OLA) 

 

 

 Gehen Sie auf https://learning-agreement.eu/ und klicken Sie auf “LOG IN” (oben rechts).  
 

 
 

 Klicken Sie auch hier auf “Log in”. 
 

 
 

 
 
 
 
 

https://learning-agreement.eu/


 

 
 
 

 Geben Sie im Feld “Log in with” Universität zu Köln ein und bestätigen Sie die Auswahl.  

 
 

 Kicken Sie auf “Process to register…”. Nutzen Sie für die Registrierung bitte unbedingt 
Ihren smail-Account! Andere Mail-Adressen sind hier nicht zulässig! 
 

 
 
 

 



 

 
 
 
 

 Es erfolgt die Weiterleitung zu “Universität zu Köln Shibboleth“. Bitte geben Sie hier Ihren 
Usernamen und Ihr Passwort ein.  
 

 
 

 Klicken Sie auf “Akzeptieren” und überprüfen Sie dann Ihren Email-Eingang. Sobald Sie die 
Bestätigungsmail erhalten haben, klicken Sie auf den Link in der Mail.  
 

 
 

 
 
 
 
 



 

 
 
 
 

 Im Anschluss daran wird die “Email verification” bestätigt. Sobald dies erfolgt ist, können Sie 
einen Account anlegen und über diesen, das OLA erstellen und zur Freigabe an die 
FachkollegInnen der Heimat- und Gastuni senden.  
 
 

 
 

 
 

 
 

HINWEIS: Bei Rückfragen zum Befüllen des OLA wenden Sie sich bitte an die für Sie zuständigen 

FachkollegInnen:  
 

o Medizinische Fakultät: 

ZiB Med, zibmed@uk-koeln.de 

o Rechtswissenschaftliche Fakultät: 

ZiB Jura, exchange-law@uni-koeln.de 

o Philosophische Fakultät:  

ZiB Phil, philfak-outgoings@uni-koeln.de 

bzw. der/die für Sie zuständige Erasmus-Fachkoordinator/in 

o Humanwissenschaftliche Fakultät 

ZiB HF, zib-hf@uni-koeln.de 

o Mathematisch-Naturwissenschaftliche Fakultät: 

 Biologie: Jan Weber, jan.weber@uni-koeln.de 

 Chemie: Thomas Fischer, t.fischer@uni-koeln.de 

 Geographie: Verena Dlugoß, verena.dlugoss@uni-koeln.de 

 Geographiedidaktik: Veit Maier, veit.maier@uni-koeln.de 

 Geophysik: Alexandre Wennmacher, wennmach@geo.uni-koeln.de 

 Geowissenschaften: Bernd Wagner, wagnerb@uni-koeln.de 

 Mathematik: George Marinescu, erasmus@math.uni-koeln.de 

 Physik: Jan Jolie, jolie@ikp.uni-koeln.de 
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